
  

令和３年 ９月 １日 

保護者各位 

佐賀市立城北中学校 

校長 堤  賢二 

 

                       

体育大会の保護者の参観ついて 

 
初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃から本校教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

佐賀県では、８月に入り新型コロナウイルスの感染者が激増し、「まん延防止

重点措置」が出され、佐賀市でも家族から中学生や小学生が感染する事案も報道

がなされています。このような状況にあることから、９月１２日（日）の体育大

会については、午前中のみの開催をすることにしています。また、会場が過密に

なることを避けるために、保護者の参観は３年生の保護者のみとすることに決

定しました。３年生の保護者については一家族最大２名までの参観でお願いし

ます。体育大会の参観を楽しみにされていた１、２年生の保護者様には誠に申し

訳ございませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。当日は感

染拡大対策として、３年生の保護者の方には健康観察カードを受付に提出して

いただくことになります。ご不便をおかけしますが、感染拡大防止対策にご協力

を願いします。 

なお、体育大会のようすについては、ＰＴＡ役員の方々と協議の上、すべて

の保護者の方に体育大会を撮影したＤＶＤを作成して配布をする予定にしてお

ります。 


